(3) Vid. Baruffaldus tit. 34, n. 91 et seq.

sub cujus scabellis sepultum est cadaver, profanatum est, et in eo celebrari nequit, donec alio transferatur (1).

233. Circa locum sepulturæ insuper notanda sunt sequentia.

1. "Sepulchra sacerdotum et clericorum cujuscumque ordinis, ubi fieri potest, a sepulchris laicorum separata sint, ac decentiori loco sita; atque ita, ubi commodum fuerit, ut aliqua pro sacerdotibus, alia pro inferioris ordinis Ecclesiæ ministris parata sint. "Item sepulchra parvulorum baptizatorum, qui ante annos discretionis obierunt, separata esse debent, ut dicetur infra n. 269.

2. Corpora in sepulchris ponenda sunt eodem situ et loco, prout in ecclesia (2), sacerdotum scilicet cum capite versus altare majus ecclesiæ, et aliorum cum pedibus versus idem altare, saltem si sepulchri commoditas permittat. Si cœmeterium separatum sit, corpora sacerdotum cum capite, et aliorum cum pedibus versus orientem poni convenit, quia ecclesiæ sic de jure construendæ sunt (3).

3. Corpora in sepulchro profunde ponenda sunt, ne fœtor cadaverum locum inficiat, neque canes aut aliæ voraces bestię ea de terra ullatenus extrahere possint.

4. Nullum cadaver perpetuæ sepulturæ traditum exhumare licet, ut recognoscatur, aut alio transferatur, nisi de licentia ordinarii (4).

5. In medio cœmeterii crux alta cum imagine Crucifixi ponenda est. 2º "Cœmeteria muris, fossis aut sepibus ita" concludantur, ut equis, vaccis, porcis aliisque similibus "animalibus nullus pateat accessus" (5). 3º "Liba quoque, "placentæ et similia in cœmeteriis non vendantur; neque "strues lignorum in iis fiant, lignaque congerantur; et

(1) Vid. tom. 1, n. 177, ad 5; Moulart de sepultura p. 2, c. 1, art. 1, § 1.

(2) Rituale hoc loco, n. 17.

(3) Baruffaldus tit. 34, n. 149 et 150.

(4) Rituale hoc loco n. 15; Baruffaldus tit. 34, n. 128; Cavalieri tom. 3, dec. 219-223.

(5) II. Syn. diœc. Mechl. anno 1609, tit. XI, c. 16.